



SERVIZIO DI MANUTENZIONE E PRONTO INTERVENTO DEGLI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO FOGNARI DELLA CITTA DI MESSINA - ANNO 2018/2019 [409 PNF]

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI

QUESITO N 1: ai fini della partecipazione se bisogna obbligatoriamente effettuare il sopralluogo?

RISPOSTA N 1: NO

QUESITO N 2: in riferimento all'invito in oggetto per le dichiarazioni / requisiti richiesti ai punti 19 (n.2 autopurgo) e 20 (iscrizione albo gestori) è possibile concedere in subappalto?

RISPOSTA N 2: SI, MA TRATTANDOSI DI REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE OCCORRE

- **DICHIARAZIONE CHE “L’OPERATORE ECONOMICO SUBAPPALTERÀ IL SERVIZIO DI PULIZIA DELLE VASCHE E L’ELIMINAZIONE DELLE SABBIE DEGLI IMPIANTI AD IMPRESA ABILITATA IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI AI PUNTI 19 E 20 DELLA LETTERA DI INVITO”**
- **OPPURE L’INDICAZIONE DELL’OPERATORE ECONOMICO, IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI AI PUNTI 19 E 20 DELLA LETTERA DI INVITO, A CUI SI INTENDE SUBAPPALTARE.**

QUESITO N 3: bisogna indicare la terna dei subappaltatori?

RISPOSTA N 3: NO

QUESITO N 4: è possibile partecipare alla procedura negoziata in oggetto in avvalimento con un'altra impresa che posseda i requisiti richiesti ai punti 19) e 20) della lettera invito?

RISPOSTA N 4: NO (NON È CONSENTITO L’AVVALIMENTO PER L’ISCRIZIONE ALL’ALBO GESTORI AMBIENTALI)

QUESITO N 5: è possibile partecipare alla procedura negoziata in oggetto in RTI con un'altra impresa che posseda i requisiti richiesti ai punti 19) e 20) della lettera invito?

RISPOSTA N 5: SI

QUESITO N 6: per quale categoria è richiesta l’iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Ambientali?

RISPOSTA N 6: CATEGORIA 4





QUESITO N 7: per la dichiarazione di cui al punto 19) e 20), della lettera di invito, si chiede di precisare se per i servizi di espurgo è possibile, in mancanza dei veicoli, subappaltare interamente la parte che riguarda il servizio di pulizia delle vasche ad impresa abilitata.

RISPOSTA N 7: SI, MA TRATTANDOSI DI REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE OCCORRE:

- **DICHIARAZIONE CHE “L’OPERATORE ECONOMICO SUBAPPALTERÀ IL SERVIZIO DI PULIZIA DELLE VASCHE E L’ELIMINAZIONE DELLE SABBIE DEGLI IMPIANTI AD IMPRESA ABILITATA IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI AI PUNTI 19 E 20 DELLA LETTERA DI INVITO”**
- **OPPURE L’INDICAZIONE DELL’OPERATORE ECONOMICO, IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI AI PUNTI 19 E 20 DELLA LETTERA DI INVITO, A CUI SI INTENDE SUBAPPALTARE.**

QUESITO N 8: si chiede se è possibile, in riferimento alla mancanza dei veicoli, qualora non fosse concesso il subappalto, produrre un contratto di noleggio con impresa abilitata.

RISPOSTA N 8: SI, MA NON TRASFERISCE IN CAPO AL CONCORRENTE IL POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI AL PUNTO 20 DELLA LETTERA DI INVITO (ISCRIZIONE ALL’ALBO GESTORI AMBIENTALI).

COMUNQUE IL SUBAPPALTO E’ POSSIBILE.

QUESITO N 9: il possesso del requisito della categoria di pertinenza di cui alla dichiarazione 20) può essere dimostrato dall' impresa abilitata che effettua il noleggio oppure il requisito deve essere posseduto obbligatoriamente dal concorrente?

RISPOSTA N 9: IL REQUISITO DI CUI AL PUNTO 20 DELLA LETTERA DI INVITO (ISCRIZIONE ALL’ALBO GESTORI AMBIENTALI) DEVE ESSERE POSSEDUTO DAL CONCORRENTE O EVENTUALMENTE DAL SUBAPPALTATORE

Messina, 29/10/2018

Il RUP
Ing. Natale Cucè